Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

 Autorizamos a publicação de: EXTRATO DE CONTRATO.

2º Termo Aditivo ao Contrato: 113-15 PROCESSO: 174-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: 4R Sistemas & Assessoria Ltda. ASSINATURA: 04-12-17 OBJETO: Contratação

de Empresa especializada para licença de uso de software, no seguinte sistema integrado de Gestão

Pública: Administração Tributária (IPTU, ISS e Dívida Ativa), para a Prefeitura Municipal de Registro,

contemplando ainda a conversão, instalação, implantação, manutenção, suporte e treinamento de pessoal,

conforme Termo de Referência Constante do Anexo I. Secretaria Municipal de Finanças. MODALIDADE:

Pregão Presencial nº 102-15 VALOR: R$ 53.124,96 VIGÊNCIA: 05-01-18 a 04-01-19.

2º Termo Aditivo ao Contrato: 111-16 PROCESSO: 137-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Caixa Economica Federal. ASSINATURA: 04-12-17 OBJETO: Contratação de

Instituição Financeira para prestação de serviços de centralização de arrecadação de tributos. Secretaria

Municipal de Finanças. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 067-16 VALOR: R$ 652.650,60 VIGÊNCIA:

01-01-18 a 31-12-18.

CONTRATO: 109-17 PROCESSO: 216-17 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Sostenes Silva de Souza. ASSINATURA: 08-12-17 OBJETO: Contratação de empresa para

serviços de conscientização para o Trânsito, nos dias 14,15 e 16 de Dezembro, nas principais Vias Públicas

de Registro. Secretaria Municipal de Transito e Mobilidade Urbana. MODALIDADE: Inexigibilidade de

Licitação n° 011/2017 VALOR: R$ 4.970,00 VIGÊNCIA: 14-12-17 a 16-12-17.

CONTRATO: 110-17 PROCESSO: 220-17 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Viação Vale do Ribeira Transporte e Turismo Ltda. ASSINATURA: 08-12-17 OBJETO:

Contratação em caráter emergencial objetivando a concessão para exploração e prestação do serviço de

transporte coletivo urbano e rural de passageiros. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 059-17

VALOR: Zona Urbana: R$ 3,00 e Zona Rural: R$ 4,00. VIGÊNCIA: 10-12-17 a 07-06-18.

CONTRATO: 111-17 PROCESSO: 214-17 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Mitra Diocesana de Registro. ASSINATURA: 11-12-17 OBJETO: Referente a renovação

do contrato de locação do imóvel sito a Rua Rio Branco, esquina com a Rua São Paulo, lotes 25, 26, 27, 28 e

parte do lote 24 da quadra 4, Vila Fátima, Registro-SP, destinado ao uso do Setor de Apoio à Referências

Externas. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 057-17 VALOR: R$

28.756,44. VIGÊNCIA: 01-01-18 a 31-12-18.

8º Termo Aditivo ao Contrato: 067-14 PROCESSO: 223-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Hebrom Construções Ltda. ASSINATURA: 11-12-17 OBJETO: Contratação de

empresa especializada para executar os serviços de reforma do Terminal Rodoviário Municipal, pagos

através do Convênio N° 5658 – Processo N° 265.099/01/DER/2013, firmado com a Secretaria de Logística e

Transporte – Departamento de Estradas e Rodagem do Estado de São Paulo. Secretaria Municipal de

Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Concorrência Publica nº 002-13 VIGÊNCIA: 29-12-17 a

28-03-18.

2º Termo de Supressão ao Contrato: 036-16 PROCESSO: 002-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Freedom Gerenciamento Técnico de Serviços Ltda EPP. ASSINATURA: 13-12-

17 OBJETO: Referente contratação de empresa para prestação de serviços de controlador de acesso/apoio e

fiscalização, nos locais, dias e horários estabelecidos conforme anexo I, para uso da Secretaria Municipal

de Assistencia, Desenvolvimento Social e Economia Solidária, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente e a Secretaria Municipal de Manutenção de

Serviços Municipais.  MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001-16 ITENS: 04 e 05.

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

2º Termo Aditivo ao Contrato: 114-15 PROCESSO: 186-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Djanilson Ferreira dos Santos-ME. ASSINATURA: 13-12-17 OBJETO: Referente

à contratação de empresa para prestação de serviços de distribuição de itens de interesse do Município de

Registro com Ciência do Recebedor. Secretaria Municipal de Finanças. MODALIDADE: Convite nº 004-15

VALOR: R$ 61.800,00 VIGÊNCIA: 05-01-18 a 04-01-19.

3º Termo de Supressão ao Contrato: 094-15 PROCESSO: 124-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: 4R Sistemas & Assessoria Ltda. ASSINATURA: 13-10-17 OBJETO Referente

contratação de empresa especializada para locação de software, dos seguintes sistemas integrados de gestão

pública: Sistema de Saúde e Farmácia, para a Prefeitura Municipal de Registro, contemplando ainda a

conversão, instalação, implantação, manutenção, suporte e treinamento de pessoal, conforme termo de

referência constante do anexo I.  MODALIDADE: Pregão Presencial nº 073-15 VALOR: R$ 4.393,46 –

Sistema de Saúde.

CONTRATO: 112-17 PROCESSO: 174-17 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Altbit Informática Comércio e Serviços Ltda-EPP. ASSINATURA: 13-12-17 OBJETO:

Contratação de empresa pelo período de 12 meses para prestação de serviços de locação de notebooks

objetivando o atendimento aos termos da parceria entre o município de Registro e a Univesp (Universidade

Virtual do Estado de São Paulo). Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Pregão Presencial nº

082-17 VALOR: R$ 65.000,00. VIGÊNCIA: 03-01-18 a 02-01-19.

CONTRATO: 113-17 PROCESSO: 215-17 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Centro de Integração Empresa Escola-CIEE. ASSINATURA: 13-12-17 OBJETO:

Contrato para a realização de estágio e concessão de bolsa de estágio a estudantes. Secretaria Municipal de

Esportes. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 058-17 VALOR: R$ 761.880,00. VIGÊNCIA: 01-01-18 a

30-09-19.

CONTRATO: 114-17 PROCESSO: 212-17 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Genos Consultoria Ambiental Ltda-ME. ASSINATURA: 15-12-17 OBJETO: Contratação

de empresa especializada para realização do estudo de viabilidade técnica, econômica, financeira e

ambiental do Centro de Inovação Tecnológica de Registro e a elaboração e publicação de revista digital e

impressa com as informações do estudo, conforme anexo I – Termo de referência e anexo I – Termo de

Referência e Anexo III – Cronograma Físico-Financeiro ,Convenio GSA N° 07/2017 – Processo N° 421/15.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente. MODALIDADE: Pregão Presencial nº

105-17 VALOR: R$ 190.000,00. VIGÊNCIA: 180 dias.

2º Termo Aditivo de Readequação ao Contrato: 034-17 PROCESSO: 043-17 CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Registro CONTRATADA: Telefonica Brasil S/A. ASSINATURA: 15-12-17 OBJETO:

Referente a contratação de empresa para prestação de serviços de telecomunicações nas modalidades

telefonia móvel corporativo, com o fornecimento de 52 linhas com tarifa zero intra-grupo e minutos para

conversação para fora do grupo e aparelhos em comodato, nos termos das concessões outorgadas pela

Agencia Nacional de Telecomunicações – Anatel. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 021-17.

2º Termo Aditivo ao Contrato: 137-16 PROCESSO: 202-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Rodrigo da Silva Pereira 29119539835. ASSINATURA: 15-12-17 OBJETO:

Contratação de Empresa para prestar serviço de instalação de sistema de alarme, com fornecimento de

peças, em regime comodato, e serviço de monitoramento mensal, pelo período de 12 meses, em diversos

locais desta prefeitura. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 100-16 VALOR: R$ 61.980,00. VIGÊNCIA:

05-01-18 a 04-01-19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO em 04 de janeiro de 2018.

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

DEBORA GOETZ ACETO

Secretária Municipal de Administração